
Czech Bartenders Association 
 

 
Česká barmanská asociace                                   info@cbanet.cz International Bartenders Association  
Šimáčkova 704/135, 628 00  Brno www.cbanet.cz member  

  

1 

 
 
 

Vážení členové CBA, 

Dle platných stanov CBA Vám jménem představenstva CBA oznamuji, že na jednání členské 

schůze CBA v květnu 2016, proběhne volba prezidenta CBA na funkční období 2016 - 2020. 

Abyste společně a s rozmyslem vybrali z možných kandidátů, tu nejvhodnější osobnost a 

mohli všichni řádně všechny kandidáty zvážit, představenstvo CBA vyzývá s dostatečným 

předstihem všechny zájemce, aby svoji nominaci zaslali do 1. 4. 2016 na info@cbanet.cz, 

nebo klasickou poštou do sídla CBA. Po tomto datu budou veškeré kandidatury zveřejněny 

na www.cbanet.cz, abyste mohli řádně zvážit jednotlivé kandidáty. 

Vlastní písemná nominace - kandidatura musí obsahovat: 

 Základní a profesní údaje o kandidátovi 

 Motivační dopis 

 Vlastní programovou vizi na období 2016 – 2020 

 Originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců, kterým ze zákona 

prokáže svoji bezúhonnost 

 Originál potvrzení příslušného finančního úřadu že nemá v posledních 5 letech 

daňové nedoplatky 

 

Je třeba, abychom se všichni zamysleli nad vážností této pozice, uvědomili si, že prezident je 

z titulu stávajících stanov členem prezídia a představenstva CBA, statutárním zástupcem CBA 

z.s. i 100% dceřiné společnosti CBA – obchodní s.r.o.. Musí být tedy osobou, jenž je schopna 

prosazovat cíle asociace a to jak mezi členy, tak mezi partnery CBA, odbornou i laickou 

veřejností. Kandidát musí být schopen věnovat značnou část svého času činnosti pro 

asociaci. Je nezbytné, aby splňoval základní morální a odborné požadavky pro tuto funkci.   

Uvědomme si, že prezident hraje klíčovou roli při vedení celého týmu CBA. 

 

Stanovy CBA definují prezidenta CBA takto: 

Prezident CBA je volen členskou schůzí CBA na období 4 let. Je členem prezidia a má hlasovací 

právo. Kandidát na prezidenta CBA musí být starší 30 let, musí být členem České barmanské 

asociace z.s. nepřetržitě po dobu nejméně 5 let. Je členem představenstva a statutárním 

zástupcem CBA, za niž jedná a podepisuje. V případě rovnosti hlasů při hlasování 

představenstva a prezidia má rozhodující hlas. 

 

Základní úkoly: 

 předkládat návrhy rozvoje spolku ve smyslu naplnění jeho účelu 

 jednat s partnery spolku o možnostech spolupráce ve smyslu účelu spolku 

http://www.cbanet.cz/
mailto:info@cbanet.cz
http://www.cbanet.cz/


Czech Bartenders Association 
 

 
Česká barmanská asociace                                   info@cbanet.cz International Bartenders Association  
Šimáčkova 704/135, 628 00  Brno www.cbanet.cz member  

  

2 

 

 svolávat a řídit schůze prezidia CBA 

 svolávat schůze všech ostatních orgánů a řídit jejich průběh, nestanoví-li tyto stanovy 

jinak 

 rozhodovat o svolání členské schůze  

 řídit a koordinovat činnost prezidia ve vztahu k členské schůzi  

 podepisovat zápisy z členské schůze a schůzí prezidia CBA, není-li k tomu zmocněna 

jiná osoba 

 reprezentovat CBA na akcích společenského a profesního významu 

 zajišťovat medializaci a propagaci CBA 

 podepisovat smlouvy uzavírané CBA a podepisovat plné moci pro zastupování CBA 

jiným členům CBA pro konkrétní úkony  

 navrhovat prezidiu CBA vymezení úkolů a odpovědnosti jednotlivých členů prezidia 

CBA a kontrolovat jejich plnění 

 v případě trvalé nemožnosti výkonu funkce prezidenta či zániku jeho mandátu 

vykonává pravomoci prezidenta první viceprezident CBA, a to do doby řádného 

zvolení nového prezidenta CBA. Není-li ani tento schopen vykonávat tyto pravomoci, 

přechází automaticky pravomoc na druhého viceprezidenta CBA. 

 

Všem kandidátům děkujeme za odhodlání se ucházet o tuto pro CBA velmi zodpovědnou 

pozici. 

Vás členy CBA žádám, abyste svoji úlohu při volbě brali velmi zodpovědně. Budoucnost naší 

asociace je zcela ve vašich rukách. 

 

Na základě pověření představenstva CBA  

 

 

 

Lucie Poláčková  

Generální sekretář CBA 

http://www.cbanet.cz/

